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Punkt 1: Meddelelser

18/17480

Resumé

 

Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.

 

Sagsfremstilling

 

Flytning af Kultur- og Fritidsudvalgets og Folkeoplysningsudvalgets møde med fodboldklubberne

Oprindeligt var det planlagt, at Kultur- og Fritidsudvalgets og Folkeoplysningsudvalgets møde med fodboldklubberne
skulle afholdes i forlængelse af Folkeoplysningsudvalgets møde den 28.01.2020.

 

Kulturområdet oplyser, at mødet er udsat til februar eller marts måned, idet processen med fodboldklubberne ikke kan nå
at blive afsluttet inden den 28.01.2020.

 

Aflysning af det ordinære møde den 28.01.2020

Efter aftale med Folkeoplysningsudvalgets formand aflyses det ordinære møde den 28.01.2020.

 

Baggrunden herfor er, at der p.t. ikke er sager til behandling. Endvidere er mødet med fodboldklubberne udsat, jf. ovenfor.

 

I mødet fremkom følgende meddelelse:

 

BSV af 2016 og Rudersdal Boldklub – Eventuel sammenlægning i løbet af 2020

Kulturchefen oplyste, at BSV af 2016 og Rudersdal Boldklub forventes at lægge sig sammen i løbet af 2020.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tog meddelelserne til efterretning.

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 2: Kriterier for Ungdomslederprisen - Genoptagelse

18/5237

Resumé

 

Den 02.05.2018 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget forslag til kriterier for Ungdomslederprisen og eventuel en lederpris
anbefalet af Folkeoplysningsudvalget.

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede efter den første uddeling af prisen efter de nye kriterier at evaluere kriterierne for
Ungdomslederprisen.

 

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 29.01.2019 besluttede udvalget, at der ikke på daværende tidspunkt skulle
fastlægges en aldersgrænse for modtagere af Ungdomslederprisen, og at sagen skulle genoptages i efteråret 2019.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

 

Folkeoplysningsudvalget vedtog den 29.01.2019, at kriterierne for Ungdomslederprisen skulle genoptages i efteråret
2019, samt at der ikke på daværende tidspunkt skulle fastsættes en aldersgrænse for modtageren af Ungdomslederprisen

 

Sagen genoptages hermed:

Folkeoplysningsudvalget besluttede efter uddelingen af den første Ungdomslederpris efter de nye kriterier at evaluere
kriterierne for prisen, særligt i forhold til spørgsmålet om formidling samt alder på en ungdomsleder.

 

De gældende kriterier omfatter alle ungdomsledere i foreninger med idræt, børne- og ungdomsaktiviteter, kulturelle
aktiviteter samt frivillige sociale aktiviteter.

 

Kriterier for Ungdomslederprisen, herunder eventuel Lederpris

Ungdomslederprisen uddeles en gang årligt til en frivillig ungdomsleder, som har ydet en særlig ledelsesmæssig indsats i
Rudersdal Kommune inden for det organiserede forenings- og kulturliv. Indkommer der et kvalificeret forslag til en
lederpris (for en voksen), vil dette kunne prioriteres. Ungdomslederprisen er fælles for alle foreningstyper.

 

Hvem indstiller og beslutter:

-
Alle netværk og bestyrelser for foreninger i Rudersdal Kommune kan indstille en
Ungdomsleder til prisen ved fremsendelse af en motiveret indstilling via en elektronisk
blanket på kommunens hjemmeside



- Der kan kun fremsendes en indstilling fra samme forening

- Der nedsættes en jury med repræsentanter fra paraplyorganisationerne.
Kulturområdet er sekretariat for juryen

- Juryen indstiller tre kandidater til Ungdomslederprisen i prioriteret rækkefølge

- På baggrund af indstillingerne fra juryen træffer Folkeoplysningsudvalget endelig
beslutning om, hvem der skal modtage Ungdomslederprisen

 

Prisen overrækkes ved Fest for frivilligheden og består af et diplom, en buket blomster og et værk af Årets Kunstner til en
samlede værdi på 4.000 kr.

 

Evaluering

Kulturområdet har anmodet paraplyorganisationerne BUS Rudersdal, Rudersdal Idrætsråd, Rudersdal Kulturparaply samt
Rudersdal Frivilligcenter om at respondere på spørgsmål om prisen og fremkomme med eventuelle ønskede ændringer til
kriterierne.

 

Kulturområdet har modtaget tilbagemelding fra Rudersdal Idrætsråd og BUS Rudersdal.

 

Rudersdal Idrætsråd meddeler, at de ikke har ændret holdning siden behandlingen i januar 2019, hvor de anførte følgende:

 

”Rudersdal Idrætsråd har ikke annonceret muligheden for at indstille til Ungdomslederprisen eller informeret herom via
deres hjemmeside, idet de ikke ønsker at overinformere foreningerne. Idrætsrådet er gået ud fra, at kommunen har
tilskrevet de relevante foreninger direkte i nyhedsbrev, på relevante platforme og eventuelt annoncer i lokalaviserne.

 

Rudersdal Idrætsråd er af den opfattelse, at det måske er allermest relevant at kortlægge, hvorledes foreningerne bliver
gjort opmærksom på prisen.

 

Rudersdal Idrætsråd henviser endvidere til, at der bør lægges vægt på, at lederen skal være ung – f.eks. under 25-30 år.
Det er ikke tilstrækkeligt, at man leder ungdomshold og selv er +40.”

 

BUS Rudersdal meddeler, at de ikke mener, at prismodtagerens alder skal være afgørende.

 

BUS Rudersdal har den holdning, at juryen afgør alene på baggrund af indstillingerne med baggrund i, hvad pågældende
har gjort/gør for børn og unge.

 

Uagtet erindring om svar er der ikke modtaget respons fra Rudersdal Kulturparaply og Rudersdal Frivilligcenter.

 

Kulturområdets kommentarer



Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget – med baggrund af de indkommende tilbagemeldinger fra Rudersdal
Idrætsrådet og BUS Rudersdal om en eventuel aldersgrænse for modtagere af Ungdomslederprisen – drøfter, om der skal
fastsættes en aldersgrænse for fremtidige modtagere af Ungdomslederprisen.

 

Endvidere foreslår Kulturområdet, at der sættes særlig fokus på en øget formidling og præcisering af
ansøgningsgrundlagene og præmisserne for de forskellige priser i Rudersdal Kommune, herunder Ungdomslederprisen.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår:

 

a)

At der på baggrund af evalueringen ikke foretages ændringer i kriterierne, idet det
dog foreslås, at Folkeoplysningsudvalget drøfter Idrætsrådets og BUS Rudersdals
synspunkt vedrørende en eventuel aldersgrænse for modtagere af
Ungdomslederprisen.

 

b)
At der sættes særlig fokus på en øget formidling og præcisering af
ansøgningsgrundlagene og præmisserne for de forskellige priser i Rudersdal
Kommune, herunder Ungdomslederprisen.

 

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a)-b).

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 3: Yachtklubben Furesøen - Ansøgning om tilskud til etablering af
varmepumper samt udskiftning af varmtvandsbeholder

19/24289

Resumé

Yachtklubben Furesøen ansøger den 12.11.2019 om tilskud til omlægning af primær varmekilde fra el-radiatorer til
miljøvenlige, tidssvarende luft-til-luft-varmepumper samt udskiftning af varmtvandsbeholder.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Yachtklubben Furesøen ansøger den 12.11.2019 om tilskud til omlægning af primær varmekilde fra el-radiatorer til
miljøvenlige, tidssvarende luft-til-luft-varmepumper samt udskiftning af varmtvandsbeholder.

 

Baggrund for projektet

Rudersdal Kommune opfordrede ved mail af 09.02.2017 foreninger med egne og/eller lejede lokaler til at få udarbejdet en
tilstandsrapport. Yachtklubben Furesøen fik udarbejdet en tilstandsrapport i forsommeren 2017. Rudersdal Kommune har
ydet tilskud hertil.

 

En af konklusionerne i tilstandsrapporten – udarbejdet af firmaet Obicon – var, at varmeanlægget – centralstyrede el-
radiatorer fra bygningen oprindelse – burde udskiftes til en mere effektiv og energivenlig løsning.

 

Samme rapport indeholdt også en bemærkning om, at der kunne ses tydelige spor af tæring ved aftapningshanen i bunden
af varmtvandstanken, hvorfor der blev anbefalet en udskiftning også her til en mere effektiv og energivenlig løsning.

 

Der er nu overhængende fare for, at selve tanken gennemtæres med en større læk til følge.

 

I 2017 blev den samlede løsning for etablering af nyt varmeanlæg og beholder til brugsvand med et vandbåret anlæg
estimeret til at koste 850.000 kr.

 

Siden da har teknologien udviklet sig meget, og det vurderes nu mest hensigtsmæssigt at erstatte det gamle varmeanlæg
med en luft-til-luft-løsning samt udskifte den eksisterende 1.000 l tank med 2 moderne, isolerede serieforbundne 300 l
tanke. Ved at benytte 2 tanke frem for én og samtidigt styre digitalt, hvornår der er behov for varmt vand, kan den
konstant opvarmede mængde reduceres, hvorved varmetabet og elforbruget reduceres.

 

Den mest prisbillige og miljøvenlige rumvarme-løsning er i dag en luft-til-luft-varmepumpe. Varmepumpernes
virkningsgrad er 3-4 gange større end de eksisterende radiatorer.

 

Ved at vælge en varmepumpe til hvert rum fremfor en central løsning på ude-enheden vil omfanget af rørføring reduceres,
og anlæggene kan i fremtiden udskiftes billigt enkeltvis.



 

For at tilstræbe en så lidet iøjefaldende og arkitektonisk set diskret løsning som overhovedet muligt, vil der – foran hver
af ude-enhederne – blive opsat en afskærmning svarende til tagets farve.

 

Ude-enhederne vil blive placeret på det flade tag på østsiden af klubhuset.

 

Varmepumpeafskærmningerne vil blive opstillet sådan, at man sikrer, at ude-enhederne ikke vil være synlige ved indkig
fra øst.

 

Ansøgningen og det fremsendte tilbud har været forelagt for Rudersdal Ejendomme.

 

Rudersdal Ejendomme har vurderet, at der er tale om en fornuftig løsning, dog bør man være opmærksom på de
fremtidige omkostninger til eftersyn og komponentudskiftninger samt varmepumpernes modstandsdygtighed over for det
aggressive miljø ved vandet.

 

Yachtklubben Furesøen har estimeret de årlige serviceomkostninger til 5.500 kr. De har endvidere oplyst, at
varmepumperne er omfattet af en garanti de første 5 år. Der forventes først reparationsudgifter, når anlæggene når en alder
på 12-15 år.

 

Varmepumpernes modstandsdygtighed over for det aggressive miljø ved vandet er diskuteret med leverandøren og
resultatet heraf er:

Tilbuddet er baseret på robuste og dermed lidt dyrere anlæg
Yachtklubben Furesøen ligger ved en ferskvandssø, og anlæggene bliver derfor ikke udsat for lige så aggressivt
miljø som en sejlklub ved havet.
Anlæggene leveres med en overfladebeskyttelse, der vil blive efterset og om nødvendigt vedligeholdt som en del af
det årlige serviceeftersyn.

 

Den samlede løsning, der nu foreslås for etablering af luft-til-luft-varmepumper samt udskiftning af beholder til
brugsvand, beløber sig til 222.200 kr.

 

Yachtklubben Furesøen har et forventet elforbrug for 2019 på 110.000 kr.

 

Det er estimeret, at ca. 80 % af det årlige elforbrug går til rumopvarmning, og der forventes en årlig besparelse på 50 %
heraf ved etablering af det nye luft-til-luft-varmepumpeanlæg.

 

Det betyder, at tilbagebetalingstiden for det nye luft-til-luft-varmepumpeanlæg vil være 3-4 år.

 

Det reducerede elforbrug vil samtidigt betyde, at klubben vil modtage mindre i tilskud til drift af lokaler.

 



Den forventede årlige besparelse herfor er estimeret til ca. 20.000 kr.

 

Budget for projektet

Yachtklubben Furesøen har med ansøgningen indsendt følgende budget:

 

Tilbud fra Gidex – luft-til-luft varmepumper 166.700
kr.

Tilbud fra Gidex – udskiftning af tæret varmtvandsbeholder 45.500 kr.

8 stk. afskærmninger 10.000 kr.

Udgifter i alt 222.200
kr.

 

Finansiering
 

Yachtklubben Furesøen finansierer med midler fra hensættelser til
renoveringsprojekter i klubben

 

111.100
kr.

Yachtklubben Furesøen ansøger Folkeoplysningsudvalget om tilskud på
 

111.100
kr.

 

Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet foreslår, at der ydes et maksimalt tilskud på 111.100 kr., svarende til 50 % af de totale omkostninger, over
puljen til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

 

Tilskuddet foreslås bevilget under forudsætning af, at der kan opnås de plan- og miljømæssige tilladelser, der måtte være
nødvendige.

 

Yachtklubben Furesøens årsregnskab for 2018 vedlægges.

 

Yachtklubben Furesøen har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2018:

 

4-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Handicappede I alt

119 69 38 151 93 0 470

 

Økonomi



Kulturområdet kan oplyse, at der i 2019 er afsat 258.000 kr. på puljen for tilskud til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af
egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

 

Endvidere er 633.469 kr. overført fra 2018 til 2019. Der er således optaget i alt 891.469 kr. på budgettet for 2019. Heraf er
776.522 kr. bundet til tidligere bevilgede projekter fra såvel 2019 som tidligere år – herunder målrettet indsats vedrørende
udarbejdelse af tilstandsrapporter og målrettet indsats vedrørende tilgængelighed. Det disponible budget for 2019 er
herefter 114.947 kr.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at der ydes et maksimalt tilskud på 111.100 kr., svarende til 50 % af de totale omkostninger, over
puljen til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

 

Tilskuddet foreslås bevilget under forudsætning af, at der kan opnås de plan- og miljømæssige tilladelser, der måtte være
nødvendige.

 

Der resterer herefter 3.847 kr. på puljen til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering
af nye, mindre faciliteter”.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Yachtklubben Furesøens årsregnskab for 2018



Punkt 4: Seniorugen 2020 - Ansøgning om tilskud fra Partnerskabspuljen

19/25666

Resumé

 

Seniorugen, som er et nyt initiativ, er en uge som forventes at løbe af staben i starten af september 2020. Der vil henover
en uge blive arrangeret åbne tilbud til seniorer i kommunen med det formål at motivere til og fremme aktivitetsniveauet
og dermed sundheden for seniorerne i kommunen.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering og beslutning.

 

Sagsfremstilling

 

Ideen til Seniorugen opstod ved et af borgermøderne, der blev afviklet i forbindelse med tilblivelse af Planstrategien i
november 2018. Ideen og initiativet sker ved MST Nordic, som er et privat træningscenter i Vedbæk.

 

Ideen er siden modnet i et samarbejde mellem initiativtager samt områderne Social og Sundhed og Kultur.

 

Der er tale om et samarbejdsprojekt, hvor Kulturområdet er koordinator samt ansvarlig for formidling m.v.

 

Seniorugens koncept

For arrangørerne er Seniorugen mest af alt en formidlings- og koordineringsopgave, der skal nå bredt ud gennem mange
kanaler, hvilket også afspejles i budgettet.

 

Seniorugens aktiviteter henvender sig til to målgrupper.

 

Målgruppen for deltagelse er alle seniorer (primært 65+) i Rudersdal Kommune. For borgeren er Seniorugen en mulighed
for at finde et aktivt fællesskab at være en del af, og hvor man kan blive klogere på egen livskvalitet og sundhed.

 

Målgruppen for ”entreprenører”/udbydere er foreninger, aftenskoler og private, der vil benytte muligheden for at udbrede
kendskabet til sit tilbud/hold til målgruppen, herunder eventuelt også eventuelt få flere deltagere.

 

Omdrejningspunktet for tilbuddene er, at der skal indgå bevægelse i et fællesskab efter det brede sundhedsbegreb.

Der skal være et værtsskab, så deltagerne bliver mødt og budt velkommen og er aktive/har mulighed for at være aktive
deltagere i en aktivitet.

 



Det planlægges med, at Seniorugen afvikles den første uge i september fra mandag den 31.08. til torsdag den 03.09.2020.
På det tidspunkt starter de fleste aktører deres hold/aktiviteter op, så det er derfor  naturligt, at nye medlemmer kan
”komme ombord/være med i den periode.

 

Rudersdal Kommune sætter rammen, som vil bestå af:

-          Et Kick-off i Kultursalen på Kulturcenter Mariehøj
Michael Meyerheim er vært for interviews og panelsnak med personer, der underbygger vigtigheden af aktive
fællesskaber.
 

-          Morgenmotion
For at sikre, at der er aktivitet tæt på alle, vil der hver morgen være morgenmotion (morgengymnastik / morgengåtur /
morgenmotion) spredt ud i kommunen (3-6 steder). Der vil være kaffe og rundstykker til morgenmotionen for at bygge
det sociale element på.
 

-          Foredrag
Foredragene skal have fokus på sundhed, forebyggelse og bevægelse, og foreslås udbudt i samarbejde med Rudersdal
Biblioteker, aftenskolerne og andre interessenter (f.eks. patientforeninger). Der skal være plads til netværksdelen (tid til
kaffe og facilitering af samtale).
 

-          Fællesspisning
Fællesspisningen foreslås lavet på aktivitetscentrene – med deltagerbetaling.
 

-          Eventuelt en afslutning
Det overvejes, om der skal være en ordentlig afslutning om torsdagen med spisning og underholdning – med
egenbetaling.

 

 Mandag 31/8 Tirsdag 1/9 Onsdag 2/9 Torsdag 3/9

Morgen Morgenmotion Morgenmotion Morgenmotion Morgenmotion

Formiddag Kick off
Aktiviteter Aktiviteter Aktiviteter

Foredrag Foredrag Foredrag

Middag Fællesspisning? Fællesspisning Fællesspisning Fællesspisning

Eftermiddag
Aktiviteter Aktiviteter Aktiviteter Aktiviteter

Foredrag Foredrag Foredrag Foredrag

Aften    Grand final?

 

Projektorganisering

Da projektet/initiativet henvender sig til en meget bred målgruppe, og der er mange interessenter, der har berøring med
målgruppen, har planlægnings- og afviklingsgruppen for Seniorugen bred deltagelse fra flere interessenter, herunder
Social og Sundhedsområdet med Center for Sundhed og træning og Center for hjemmepleje og aktivitetstilbud samt
Kulturområdet med konsulenter fra Kultursekretariatet og Idrætsområdet.

 

Derudover forventes følgende eksterne partnere at deltage i planlægningen, bl.a. Seniorrådet og Ældre Sagen.



 

Andre interesserede er velkomne til at byde ind.

 

Økonomi

MST Nordic bidrager med en frivillig indsats til planlægning og afviklingen af ideen.

Social og Sundhed bidrager med aktiviteter, koordinering og den nære formidling til deltagerne.

Kulturområdet koordinerer Seniorugen og er ansvarlig for planlægning, afvikling og formidling.

 

Udover personaleressourcer er der behov for finansiering til:

 

Formidlingen (invitation, kort, plakater, avisannonce) 25.000 kr.

Morgenmad til morgenmotion 5.000 kr.

Diverse støtte (foredragsholdere, morgenmotion) 15.000 kr.

Diverse   5.000 kr.

I alt 50.000 kr.

 

Kulturområdets bemærkninger

Det nye initiativ med Seniorugen er et samarbejdsprojekt mellem Rudersdal Kommune, det frivillige og det private
segment, som udbyder aktiviteter til kommunens borgere i deres fritid med det formål at fremme sundheden.
Kulturområdet foreslår, at projektet kan opnå støtte fra Partnerskabspuljen med 40.000 kr. – ydet som en
underskudsgaranti.

 

Derudover foreslår Kulturområdet, at de resterende 10.000 kr. finansieres over Kulturområdets driftsbudget til aktiviteter.

 

Der resterer 41.500 kr. på Partnerskabspuljen i 2019. I budget 2020 er der afsat 70.000 kr. på Partnerskabspuljen.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår:

 

a)
At Folkeoplysningsudvalget tager projekt Seniorugen til efterretning.

 

b) At Folkeoplysningsudvalget bevilger 40.000 kr. fra Partnerskabspuljen 2019, som i
henhold til gældende overførselsregler overføres til 2020 til delvis finansiering af det
nye tiltag med Seniorugen i 2020.



 

Tilskuddet bevilges som en underskudsgaranti.

 

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a)-b), idet udvalget bemærker, at foreningerne er et
væsentligt bærende element i gennemførelsen af Seniorugen, og at der ikke er tale om et kommunalt initiativ, idet
initiativtageren er det private træningscenter MST Nordic i Vedbæk. Kommunens engagement er af faciliterende og
koordinerende karakter.

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 5: Status på afregning af aktivitets- og lokaletilskud for 2018

19/22504

Resumé

I henhold til "Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger" skal ansøgninger om
aktivitets- og lokaletilskud for det kommende år indsendes senest den 01.11. i året forud, og tilskudsregnskab for året skal
aflægges senest den 15.05. i det efterfølgende år.

Kulturområdet fremlægger en redegørelse for afregning af aktivitets- og lokaletilskud for 2018.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Kulturområdet sagsbehandler ansøgninger og tilskudsregnskaber i henhold til et administrationsgrundlag, der tager
udgangspunkt i de gældende retningslinjer.

 

Ansøgninger om aktivitets- og lokaletilskud for 2018

For tilskudsåret 2018 blev der indsendt 84 ansøgninger om aktivitetstilskud. Ved ansøgninger om aktivitetstilskud
medtages også ansøgninger fra de flerstrengede seniorsportsforeninger samt børneteaterforeningerne.

 

De 84 ansøgninger for 2018 resulterede i en samlet beregning af aktivitetstilskud for 2018 på 6.699.490 kr. Heraf blev
5.013.128 kr. udbetalt a conto i 2018 med en forventet regulering på 1.686.362 kr. i forbindelse med aflæggelse af
tilskudsregnskab for 2018.

 

For tilskudsåret 2018 blev der indsendt 35 ansøgninger om lokaletilskud.

 

De 35 ansøgninger for 2018 resulterede i en samlet beregning af lokaletilskud på 2.968.659 kr. Heraf blev 2.237.723 kr.
udbetalt a conto i 2018 med en forventet regulering på 730.936 kr. i forbindelse med aflæggelse af tilskudsregnskab for
2018.

 

Tilskudsregnskaber vedr. aktivitets- og lokaletilskud for 2018

83 foreninger har indsendt tilskudsregnskab vedrørende aktivitetstilskud for 2018.

 

1 forening har ikke indsendt tilskudsregnskab vedrørende aktivitetstilskud for 2018 og skal derfor tilbagebetale det
udbetalte tilskud for året. Det drejer sig om Paradis Bold (1.425 kr.).

 

6 foreninger indsendte tilskudsregnskaber – uden forudgående ansøgning om forlængelse af indsendelsesfristen – efter
udløb af fristen. For 5 foreningers vedkommende blev tilskuddet for 2018 nedsat med 10 % i henhold til de gældende
regler.

For 1 forenings vedkommende (Birkerød Squashklub) blev der indsendt for sent for anden gang i træk og tilskuddet blev
derfor reduceret med 25 %.

 



Nedsættelsen af tilskud som følge af for sen indsendelse af tilskudsregnskaberne blev sammenlagt på 19.068 kr. De 6
foreninger var: Birkerød Squashklub (11.537 kr.), Coding Pirates Birkerød (2.494 kr.), Høsterkøb Fodboldklub (2.752 kr.),
Holte Husmoder Badminton Klub (50 kr.), Rudersdal Konservativ Ungdom (348 kr.) og Søllerød Budocenter (1.887 kr.).

 

De indsendte tilskudsregnskaber resulterede i en samlet beregning af aktivitetstilskud for 2018 på 6.813.133 kr., hvorfor
der blev udbetalt en regulering på 1.800.005 kr., svarende til 113.643 kr. mere end forventet for året.

 

Den samlede beregning af lokaletilskud for 2018 blev på 3.092.520 kr., hvorfor der blev udbetalt en regulering på 854.797
kr., svarende til 123.861 kr. mere end forventet for året.

 

I alt har 13 af de tilskudsberettigede foreninger (AFS Interkultur København Nord, Birkerød Budocenter, Birkerød
Skytteforening, Club New Start, FDF Birkerød, Holte Vandski Klub, Høsterkøb Fodboldklub, Høsterkøb Håndboldklub,
Paradis Bold, Rudersdal Billedskole, Rudersdal Bokseklub, Rudersdal Tennisklub og Skjold Birkerød Minisport)
modtaget anmodning om tilbagebetaling af for meget udbetalt aktivitetstilskud for 2018.

 

3 foreninger (Birkerød Skytteforening, DDS Frederikslund Gruppe og Holte Vandski Klub) har modtaget anmodning om
tilbagebetaling af for meget udbetalt lokaletilskud for 2018.

Den samlede anmodning om tilbagebetaling beløber sig til 52.450 kr.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Status på afregning af aktivitets- og lokaletilskud for 2018

Medlemstal i foreninger, der har modtaget aktivitets- eller lokaletilskud i 2018



Punkt 6: Ansøgninger til puljen for tilskud til Inventar og materiel for 2020

19/24359

Resumé

I henhold til ”Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde - Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” kan foreningerne
senest den 01.11. fremsende ansøgninger til Folkeoplysningsudvalget om tilskud til inventar og materiel for det
efterfølgende år.

 

Ansøgningsfristen for 2020 var den 01.11.2019. Der er ved ansøgningsfristens udløb indkommet ansøgninger fra 26
foreninger.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

 

I henhold til retningslinjerne kan der gives tilskud til anskaffelse af inventar og materiel til foreningernes virksomhed.
Tilskud gives inden for budgettets ramme efter ansøgning til Folkeoplysningsudvalget på følgende vilkår:

 

Der gives tilskud med maksimalt 50 % af anskaffelsessummen.
Der gives ikke tilskud til driftsbetonede anskaffelser, f.eks. spilledragter, uniformer, bolde, kontorartikler m.m.
Der ydes ikke tilskud til allerede foretagne anskaffelser af inventar og materiel.
Tilskud ydes kun til større varige anskaffelser, som normalt kan anvendes af flere personer ad gangen. De indkøbte
materialer ejes af foreningen og må ikke overlades til nogen anden som eje.
Miljøvenlige og/eller energibesparende løsninger begunstiges ved bevillinger fra puljen til inventar og materiel.
Ved foreningens ophør tilfalder inventar og materiel indkøbt efter denne regel Rudersdal Kommune.

 

Beløb til fordeling

Til fordeling for 2020 er der et beløb på: 595.300 kr.

Dette beløb består af budget for 2020 på 390.000 kr. samt 205.300 kr. bevilget, ej forbrugt for 2019.

 

De primære årsager til, at de bevilgede midler ikke er forbrugt, er:

 

Inventar og materiel er anskaffet billigere end budgetteret ved ansøgning
Inventar og materiel er ikke anskaffet. Dette kan skyldes, enten at en planlagt aktivitet ikke er gennemført, eller at
restfinansiering ikke har kunnet skaffes.

 

Kriterier for tilskud for 2020

Folkeoplysningsudvalget fastsatte den 24.10.2019 følgende principper – i prioriteret rækkefølge:

 

1. Der ydes tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel



2. Der ydes tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med en fysisk og/eller psykisk
funktionsnedsættelse eller til andre personer, som har særlige behov for støtte til integration i foreningslivet,
herunder f.eks. ny-ankomne flygtninge, så det vil være muligt for personen at deltage i en aktivitet i foreningen
eller i kommunens projekt ”Fritidsforstærkningen”.

3. Der ydes tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn og unge i foreningen.
4. Der ydes tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt- og styrketræningsudstyr.
5. Der ydes ikke tilskud til møbler og lignende.
6. Den enkelte forenings egenkapital og foreningens eventuelle planer hermed vurderes ved behandling af

ansøgninger om tilskud til inventar og materiel.
7. Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om, med hvilke tilskudsprocenter det skal tilstræbes, at tilskud i de

forskellige kategorier skal bevilges.

 

Ansøgninger

Alle frivillige folkeoplysende foreninger har ansøgt digitalt via ansøgningsmodulet Emply Project.

 

Kulturområdet har modtaget ansøgninger om tilskud til inventar og materiel fra 27 foreninger til i alt 1.939.459 kr. De
samlede ansøgninger fremgår af vedlagte oversigt over ansøgninger om tilskud fra puljen til inventar og materiel for 2020
(hvor de forskellige kategorier er anført med hver sin farve). Herudover vedlægges en oversigt over medlemstal i de
foreninger, der har søgt om tilskud til inventar og materiel for 2020.

 

Ansøgningerne fordeler sig på de forskellige kategorier således:

 

Ansøgninger om tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel

(er i bilaget anført med lysegrøn baggrund)
490.917
kr.

Ansøgninger om tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer
med en fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse eller til andre personer,
som har særlige behov for støtte til integration i foreningslivet, herunder
f.eks. ny-ankomne flygtninge, så det vil være muligt for personen at deltage i
en aktivitet i foreningen eller i kommunens projekt ”Fritidsforstærkningen”

(er i bilaget anført med gul baggrund)

 

 

0 kr.

Ansøgninger om tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn og
unge i foreningen (er i bilaget anført med blå baggrund)

 

432.020
kr.

Ansøgninger om tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt-
og styrketræningsudstyr (er i bilaget anført med lilla baggrund)

 

678.085
kr.

Ansøgninger om tilskud til møbler, bolde, administrationsrelateret materiel
og driftsrelateret materiel (er i bilaget anført med grå baggrund)

 

   338.437
kr.

I alt 1.939.459
kr.

 



Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet har gennemgået samtlige ansøgninger og vurderet, om nogle af ansøgningerne bør henvises til at søge
finansiering via aktuelle driftsområder inden for Kulturområdet eller andre puljer. Dette fremgår af Kulturområdets
forslag for følgende foreninger: Rudersdal Tennisklub, Holte Vandski Klub og IF Skjold Birkerød Fodbold. Særskilt
oversigt over disse forslag vedlægges.

 

Herefter har Kulturområdet fremsat indstillinger i overensstemmelse med ovennævnte kriterier.

 

For at kunne holde budgettet på 595.300 kr. kan de forskellige tilskudstyper imødekommes med følgende procentsatser:

 

Tilskudstype
Foreslået
tilskudsprocent
2020

Tilskudsprocent
2019

Tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel 49 % 37,5 %

Tilskud til kompenserende inventar og materiel til
personer med en fysisk og/eller psykisk
funktionsnedsættelse eller til andre personer, som
har særlige behov for støtte til integration i
foreningslivet, herunder f.eks. ny-ankomne
flygtninge, så det vil være muligt for personen at
deltage i en aktivitet i foreningen

Ingen
ansøgninger
modtaget

Ingen
ansøgninger
modtaget

Tilskud til nye aktiviteter for børn og unge i
foreningen 35 % 26,5 %

Tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel,
herunder vægt- og styrketræningsudstyr 30 % 23 %

Møbler, bolde, administrationsrelateret materiel og
driftsrelateret materiel 0 % 0 %

 

I 2019 var der 480.902 kr. til fordeling, og i 2020 er der 595.300 kr. til fordeling.

 

Fordelingen mellem de forskellige tilskudstyper er forskellig i 2020 i forhold til 2019:

 

Tilskudstype
Ansøgt
beløb
2020

Ansøgt
beløb
2019

Tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel 490.917
kr.

321.208
kr.

Tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med
en fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse eller til andre
personer, som har særlige behov for støtte til integration i
foreningslivet, herunder f.eks. ny-ankomne flygtninge, så det vil
være muligt for personen at deltage i en aktivitet i foreningen

 

 

0 kr.

 

 

0 kr.



Tilskud til nye aktiviteter for børn og unge i foreningen 432.020
kr.

499.250
kr

Tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt- og
styrketræningsudstyr

678.085
kr.

499.250
kr

Møbler, bolde, administrationsrelateret materiel og driftsrelateret
materiel

338.437
kr.

405.350
kr

 

Kulturområdets forslag fremgår af vedlagte oversigt over ansøgninger om tilskud fra puljen til inventar og materiel for
2020.

 

Der er ved behandlingen af ansøgningerne taget hensyn til den enkelte forenings egenkapital, hensættelser med mere.
Såfremt der har været anledning til bemærkninger i den forbindelse, er det anført i forslag til bevilling. Der er endvidere
foretaget en differentiering af max. tilskud inden for de forskellige tilskudstyper, f.eks. sikkerhedsrelateret materiel med
en højere procent end øvrigt aktivitetsrelateret materiel.

 

Det foreslås endvidere, at tilskud bevilges under forudsætning af, at foreningerne kan foretage anskaffelsen af materiellet
inden udgangen af bevillingsåret.

 

I forbindelse med behandlingen af ansøgninger om tilskud til inventar og materiel for 2020 foreslås følgende ansøgninger
imødekommet via andre puljer eller via aktuelle driftsområder inden for Kulturområdet:

 

1. Rudersdal Tennisklub – ansøgning om tilskud til køkken- og rengøringsinventar og materiel samt værktøj mistet i
forbindelse med brand foreslås imødekommet med et tilskud på 5.000 kr. via Her og nu-puljen.

2. Holte Vandski Klub – ansøgning om tilskud til installation af varmepumpe samt udskiftning til nye, energivenlige
og isolerede skydedøre og vinduer foreslås imødekommet med et tilskud på 50 %, dog max. 18.500 kr., via puljen
til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

3. IF Skjold Birkerød Fodbold – ansøgning om udendørs borde og bænke, indendørs borde og stole samt 5 sæt 3-
mands mål og 3 sæt 5-mands mål – henvises til nærmere aftale med idrætsinspektør Claus Madsen.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår:

 

a)
At Kulturområdets forslag anført i oversigten over ansøgninger om tilskud til
inventar og materiel for 2020 tiltrædes med en bevilling på i alt 595.182 kr.

 

b)

At Rudersdal Tennisklubs ansøgning om tilskud til køkken- og rengøringsinventar og
materiel samt værktøj mistet i forbindelse med brand imødekommes med et tilskud
på 5.000 kr. via Her og nu-puljen.

 



c)

At Holte Vandski Klubs ansøgning om tilskud til installation af varmepumpe samt
udskiftning til nye, energivenlige og isolerede skydedøre og vinduer imødekommes
med et tilskud på 50 %, dog max. 18.500 kr., via puljen til ”Ekstraordinær
vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre
faciliteter”.

 

d)
At IF Skjold Birkerød Fodbold henvises til nærmere aftale med idrætsinspektør Claus
Madsen angående deres ansøgning om udendørs borde og bænke, indendørs borde og
stole samt 5 sæt 3-mands mål og 3 sæt 5-mands mål.

 

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a)-d).

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Oversigt over ansøgninger om tilskud til inventar og materiel 2020

Medlemstal i foreninger, der søger om tilskud til inventar og materiel for 2020



Punkt 7: Fordeling af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning for
2020

19/22056

Resumé

 

I henhold til ”Folkeoplysende voksenundervisning – Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” skal
Folkeoplysningsudvalget hvert år i december måned fordele tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning for det
kommende år.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

 

Kulturområdet har den 25.09.2019 bedt de folkeoplysende voksenundervisningsforeninger om at indsende ansøgning
senest den 01.11.2018. Der er indkommet 17 ansøgninger fra de eksisterende foreninger.

 

Der er i budget 2020 afsat følgende beløb inden for den folkeoplysende voksenundervisnings område:

 

Tilskud til undervisning og debatskabende aktiviteter 3.660.000 kr.

Tilskud til uddannelse af lærere 11.000 kr.

Tilskud til undervisningsmidler 8.400 kr.

Tilskud til pensionister 390.000 kr.

Betaling til / fra andre kommuner (netto) 43.398 kr.

 

Som det fremgår af ovenstående, er der afsat 3.660.000 kr. til fordeling for 2020.

 

I forbindelse med ansøgningerne har 3 aftenskoler fremsat ønske om aktivitetsudvidelse:

 

Birkerød Folkedanserforening

Foreningen ønsker en aktivitetsudvidelse, idet 7 dansedage (14 dansetimer) er udgået i 2019 af forskellige grunde.
Foreningen forventer en merudgift på 3.000 kr., og de budgetterede lønudgifter for 2020 udgør således i alt 17.600 kr.

 

Helikon Akademi



Foreningen forventer at genoptage nogle hold i 2020, og de forventer også flere sangelever. Aktivitetsudvidelsen medfører
en merudgift på 35.500 kr., og de budgetterede lønudgifter for 2020 udgør således i alt 586.804 kr.

 

Rudersdal Musikakademi

Foreningen forventer ud over instrumentalundervisning at gennemføre Store Kor både forår og efterår samt et
koncertprojekt med orkester i samarbejde med Opera Nordsjælland. Aktivitetsudvidelsen medfører en merudgift på
110.300 kr., og de budgetterede lønudgifter for 2020 udgør således i alt 166.545,47 kr.

 

Musisk Oplysnings Forbund Rudersdal – særlig situation omkring beregning af tilskud

I 2018 har Musisk Oplysnings Forbund Rudersdal kun udbetalt løn i 1. halvår, idet undervisningen i 2. halvår 2018 blev
gennemført i samarbejde med et kor uden for Rudersdal Kommune. Koret afholdt alle lønudgifter. 2018 var således et
atypisk år.

Lønudgiften i 2018 var på 21.773,02 kr., mens den forventede lønudgift i 2019 er på 41.929,58 kr. I 2016 og 2017 var
foreningens lønudgift på henholdsvis 47.002,92 kr. og 43.410,60 kr.

 

Tilskuddet beregnes ud fra lønudgiften i senest afsluttede år (2018) og den beregnede lønudgift i indeværende år (2019).
Hver lønudgift omregnes til omregnet en lønsum ved at gange lønudgiften med 1/3, da Musisk Oplysnings Forbund
Rudersdal kun afvikler almen voksenundervisning. Derefter beregnes gennemsnittet af de to omregnede lønsummer, og
det er dette beløb, der indgår i beregningen af tilskuddet.

 

Da Musisk Oplysnings Forbund Rudersdal helt ekstraordinært kun har haft lønudgifter i 1. halvår 2018, fordi
undervisningen i 2. halvår 2018 blev afholdt i samarbejde med et kor uden for Rudersdal Kommune, som afholdt alle
lønudgifter, vil det betyde et nedsat tilskud for 2020.

 

Såfremt der dispenseres fra reglerne om, at tilskuddet beregnes ud fra lønudgiften i senest afsluttede år (2018) og den
beregnede lønudgift i indeværende år (2019), således at den beregnede lønudgift i indeværende år anvendes i stedet for
lønudgiften i senest afsluttede år, vil Musisk Oplysnings Forbund Rudersdal få et tilskud på 13.409 kr. Såfremt der ikke
dispenseres, vil tilskuddet blive på 10.195 kr., hvilket svarer til en nedgang i tilskud på ca. 24 %.

 

Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet har gennemgået de fremsendte ansøgninger. På baggrund af gennemgangen er der udarbejdet vedlagte
bilag ”Forslag til fordeling af tilsagn om tilskud for 2020 uden aktivitetsudvidelser” og ”Forslag til fordeling af tilsagn om
tilskud for 2020 med aktivitetsudvidelser”.

 

Kulturområdet gør opmærksom på, at den enkelte aftenskole af det bevilgede tilskud skal anvende 10 % til debatskabende
aktiviteter.

 

En imødekommelse af ansøgningerne om aktivitetsudvidelser vil betyde, at Birkerød Folkedanserforening vil få 8,8 %
mere i tilskud, Helikon Akademi vil få 2,2 % mere i tilskud og Rudersdal Musikakademi vil få 52,5 % mere i tilskud. De
øvrige aftenskoler vil hver få 0,7 % mindre i tilskud i forhold til deres beregnede tilskud uden aktivitetsudvidelser.

 



Kulturområdet foreslår, at der for så vidt angår Musisk Oplysnings Forbund Rudersdal dispenseres fra reglerne om, at
tilskuddet beregnes ud fra lønudgiften i senest afsluttede år (2018) og den beregnede lønudgift i indeværende år (2019),
således at den beregnede lønudgift i indeværende år anvendes i stedet for lønudgiften i senest afsluttede år.

 

Kulturområdet foreslår endvidere, at Folkeoplysningsudvalget godkender forslaget om fordeling af tilsagn om tilskud for
2020 uden aktivitetsudvidelser. Baggrunden herfor er, at bevilling af tilskud med aktivitetsudvidelser med de anførte
begrundelser vil være præcedensskabende, og Kulturområdet foreslår, at der kun i ganske særlige tilfælde bør fordeles
tilsagn om tilskud med aktivitetsudvidelser.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår:

 

a)

At Folkeoplysningsudvalget for så vidt angår Musisk Oplysnings Forbund Rudersdal
dispenserer fra reglerne om, at tilskuddet beregnes ud fra lønudgiften i senest
afsluttede år (2018) og den beregnede lønudgift i indeværende år (2019), således at
den beregnede lønudgift i indeværende år anvendes i stedet for lønudgiften i senest
afsluttede år.

 

b)

At Folkeoplysningsudvalget i forlængelse af a) godkender forslaget om fordeling af
tilsagn om tilskud for 2020 uden aktivitetsudvidelser som anført i bilaget ”Forslag til
fordeling af tilsagn om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2020 uden
aktivitetsudvidelser”.

 

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a)-b).

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Forslag til fordeling af tilsagn om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2020 uden aktivitetsudvidelser

Forslag til fordeling af tilsagn om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2020 med aktivitetsudvidelser



Punkt 8: § 18 frivilligt socialt arbejde - Fordeling af bevilling for 2020

18/17994

Resumé

Folkeoplysningsudvalget behandler en gang årligt ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde. Kulturområdet har
modtaget 50 ansøgninger om tilskud for 2020.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

 

Der har været åbent for ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde siden den 25.09.2019 med ansøgningsfrist den
01.11.2019.

 

Alle foreninger, der modtog tilskud i 2019, er orienteret via ansøgningsmodulet Emply Project om ansøgningsfrist pr.
01.11.2019. Endvidere er der orienteret som følger:

 

25.09.2019 Annonceret i ”Nyhedsbrev for foreninger og frivillige”
25.09.2019 Annonceret på foreningernes hjemmeside § 18 ansøgning for 2020
30.09.2019 Foreningskonsulenten deltaget i foreningsmøde i Frivilligcenter Rudersdal og her oplyst omkring
ansøgningsfrist, tematisering, udbetaling, tilbagebetaling og regnskabsaflæggelse for §§ 18 og 79
08.10.2019 Annonceret i ”Klar besked”

 

Tematisering for 2020

Styregruppen for den tværgående koordinering af arbejdet med frivillighed drøftede og vedtog på deres møde den
22.05.2019, at der i tematiseringen for § 18 frivilligt socialt arbejde for 2020 skal være fokus på mental sundhed, og at det
skal forklares med udgangspunkt i ”5 veje til et godt liv”.

 

Folkeoplysningsudvalget vedtog den 24.09.2019 at støtte op om Styregruppens indstilling for 2020 ”Mental sundhed”, der
læner sig op ad ”5 veje til et godt liv” styrk dit netværk, lær noget nyt, lev dit liv aktivt, vær til stede i nuet og giv af dig
selv.

 

Alle 50 foreninger har haft fokus på mental sundhed med udgangspunkt i ”5 veje til et godt liv”.

 

Behandling af indkomne ansøgninger

Alle 50 foreninger har søgt inden fristens udløb den 01.11.2019.

 

En forening, Dansk Præmatur Forening, indstilles til 0 kr. Ansøgningen har været til udtalelse i Dagtilbudsområdet, der
samarbejder med Sundhedstjenesten. Der tilkendegives, at der ikke er behov for yderligere materiale på området.

 

https://frivillig.rudersdal.dk/soegtilskud%20


Der er syv nye foreninger, der har søgt for 2020:

Dansk Præmatur Forening
Det Nationale Sorgcenter
Diabetesforeningens Lokalforening i Rudersdal
Epilepsiforeningen, Kreds Nordsjælland
Foreningen Den Boligsociale Forening
Foreningen Lyngby Lænken
Foreningen Peers

 

I vedlagte bilag vises de ansøgende foreninger i alfabetisk orden, om det er en Lokalforening, Regional forening eller
Landsdækkende forening, hvis det er en ny forening, er det tydeligt markeret med NY ved siden af foreningens navn, om
det er aktivitets- og/eller driftstilskud der søges, beskrivelse af projektet, hvor meget de eventuelt fik bevilget i 2019, og
om foreningen har søgt § 79 tilskud for 2020.

 

Ved vurdering af de enkelte ansøgninger er anvendt en række parametre for indstilling af tilskud – for blot at nævne
nogle:

Rammer og vilkår
Den vedtagne tematisering
Puljens størrelse
Medlemstal
Er der oplyst egenbetaling
Omfatter indsatsen Rudersdal borgere, når Regionale og Landsdækkende foreninger søger tilskud

 

Kulturområdet konstaterer, at Frivilligcenter Rudersdal og Ældre Sagen Rudersdal tilbyder mange ensartede aktiviteter,
og anbefaler derfor, at muligheden for eventuelle samarbejder afklares.

 

Kulturområdet og Social- og Sundhedsområdet samarbejder omkring de foreninger, der har søgt § 79 tilskud, således at
foreningerne ikke får fordel af at ansøge begge puljer.

 

Økonomi

Den 22.05.2018 vedtog Folkeoplysningsudvalget at disponere 25.000 kr. fra § 18 midlerne til ”Frivilligjob.dk” i 2019 og
2020. Herudover vedtog udvalget den 31.01.2019 at disponere 14.500 kr. årligt fra § 18 midlerne til Fritidsforstærkningen
fra og med 2019.

 

Disse beløb er forlods fratrukket budgettet for 2020, der herefter udgør 450.000 kr. ekskl. moms jfr. beslutning i
Folkeoplysningsudvalget den 19.11.2019.

 

Hertil kommer et forventet, overført mindreforbrug for 2019 på 33.000 kr. ekskl. moms. Beløbet medtages i
indstillingerne for 2020.

 

OPGØRELSE AF BUDGET BELØB

Budget 2020 inkl. 3 % tilskudsmoms 463.500



Overførte midler fra 2019 inkl. 3 % tilskudsmoms 34.000

Disponeret til nye foreninger mv. i 2020 -10.000

Disponeret til Frivilligprisen 2020 -4.000

Budget til fordeling af tilskud 483.500

 

De 50 foreninger har søgt tilskud for i alt 1.019.226 kr. ekskl. moms. Der indstilles i alt 49 foreninger til at modtage
tilskud for 2020.

 

FORSLAG TIL DISPONERING AF BUDGET BELØB

Budget 2020 483.500

49 foreninger indstilles med 483.400

Til rest 100

 

Forslag til fordeling af § 18 tilskud for 2020 vedlægges.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at det fremlagte forslag til fordeling af tilskud til § 18 frivilligt socialt arbejde for 2020 godkendes
med en bevilling på i alt 483.500 kr.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Indstillinger til § 18 frivilligt socialt arbejde for 2020



Punkt 9: Evaluering af Folkeoplysningsudvalgets arbejde i 2019

19/22503

Resumé

 

Folkeoplysningsudvalget har tidligere besluttet, at udvalget på årets sidste møde evaluerer årets arbejde.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til drøftelse.

 

Sagsfremstilling

 

Til brug for Folkeoplysningsudvalgets evaluering har Kulturområdet udarbejdet vedlagte oversigt over de punkter,
udvalget har behandlet i årets løb.

 

Kulturområdet kan pege på følgende principielle og særlige emner, som Folkeoplysningsudvalget har arbejdet med i
2019:

 

Udvalgsmøder

9 møder afholdt – 1 møde kun temamøde (19.03.2019)

 

Tema- og dialogmøder

Temamøde med / for / af unge – på Nærum Ungecenter (19.03.2019)
Dialog- og temamøde om og med aftenskolerne (23.04.2019)
Dialogmøde med tennisklubberne sammen med Kultur- og Fritidsudvalget (19.11.2019)
Dialogmøde med gymnastikforeningerne sammen med Kultur- og Fritidsudvalget (10.12.2019)

 

Regler og retningslinjer

Evaluering af ”Regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner”
Evaluering af ”Regler for udlån og benyttelse af Rudersdal Kommunes lokaler og udendørs anlæg”
Justering af ”Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” for de forskellige tilskudsområder (udsat til 2020)
Godkendelse af ”Åben Skole-samarbejde med foreninger 2019 og 2020”
Principper for tilskud fra puljen til inventar og materiel 2020

 

Budget

Budgetforslag 2020-23 – Høring, herunder ændret høringsproces
Fordeling af Folkeoplysningsudvalgets ramme for 2020
Fordeling af tilskud til § 18, frivilligt socialt arbejde, folkeoplysende voksenundervisning samt inventar og materiel
for 2020

 



Lokaler

Godkendelse af sæsonfordeling for sæson 2019-20
Godkendelse af fordeling af udendørs kunstgræsbaner for vintersæsonen 2019-20
Godkendelse af fordeling for sommersæsonen 30.03.-18.10.2020
Lukning af Skovlyskolens svømmehal – Endelig fordeling af tider i de tre svømmehaller for resten af sæson 2019-
20
Holte Tennisklub, tildeling af tider i Birkerød Tennishal i sæson 2019-20

 

Tilskud fra Start- og udviklingspuljen

BSV af 2016 – projekt ”BSV Academy”
Holte IF Volleyball – projekt ”Kids- og ungdomsudvikling”

 

Tilskud fra puljen til ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre
faciliteter

Holte Roklub – akustikdæmpning og nye, energibesparende lyskilder i klubhuset
Rudersdal Tennisklub – opførelse af nyt klubhus
Yachtklubben Furesøen – renovering af klubbens store kran
Yachtklubben Furesøen – renovering af betonpiller under klubhuset
Yachtklubben Furesøen – etablering af varmepumper og udskiftning af varmtvandsbeholder
Samarbejdsudvalget/foreningerne på Vedbæk Havn – etablering af udendørs styrketræningsmiljø på havnen

 

Andet

Sommerferieaktiviteter 2019
Rudersdal Elitestøtteordning – orientering om fordeling af puljen for 2019
DDS Trørødspejderne – godkendelse af nyt lejemål efter flytning fra Ellesletten til Piledam
Godkendelse af aftale om tilskudsvilkår mellem DDS Mølleå Divisions Grund- og Hyttefond og kommunen
Samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Rudersdal og kommunen
Markering af Frivillig Fredag 2019
Foreningsplatformen – status for 2018-19 og indsatsområder for 2019-20
Frivillighedspolitikken – status for 2018-19 og indsatser for 2020-21
Fritidsforstærkningen - evaluering

 

Beretninger

Aftenskoler
Gymnastikforeninger

 

Lederpriser

Beslutning om tildeling af Talentprisen, Ungdomslederprisen og Frivilligprisen for 2019
Kriterier for Ungdomslederprisen – Genoptagelse

 

Kulturområdet foreslår, at udvalget evaluerer sin virksomhed i 2019 med udgangspunkt i spørgsmålene:

 

-          Hvad har givet mest mening for dig som medlem af Folkeoplysningsudvalget?



-          I hvilke situationer synes du, at udvalget har fungeret bedst?

-          Hvad vil du anbefale, at udvalget skal gøre mere af?

-          Hvad vil du anbefale, at udvalget skal gøre mindre af?

-          Har du kommentarer og/eller gode råd til forvaltningen?

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget evaluerer sit arbejde i 2019.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 10-12-2019

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Folkeoplysningsudvalget drøftede udvalgets arbejde i 2019 og pegede på følgende:

 

Der har været gode arbejdsgrupper omkring evaluering af regler – deltagerne har fået mere viden af at deltage
Der har været færre foreningsbesøg i 2019 end oprindeligt planlagt, idet flere besøg er blevet udsat til 2020
Kulturforeninger og frivillige sociale foreninger ønskes indtænkt i forbindelse med planlægning af dialogmøder
I 2020 skal der arbejdes med:
- Afrapportering for idrætsanalysen
- Biblioteksstrategi og aftenskolernes involvering heri
- Ungestrategi – Anders Stendevad har afleveret vedlagte input til Spire på foreningernes vegne

 

Bent Nielsen, Lena Becker, Mia Hyldahl, Sabine M. Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg
deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for 2019

Foreningsforslag til Ungestrategi
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